
DECRETO

LAJA, 13 de diciembre de 2012.-

VISTOS:

1.- Informe Técnico N° 134 de fecha 13.12.12, sobre ofertas presentadas en licitación
ID 3736-119-LE12, por el "Servicio de transporte, alimentación, hospedaje y tour para
alumnos de las escuelas E-980 (Licanray), D-1229 (Santiago), F-984 (Licanray), D-
975 (Villarrica), E-980 (Concepción), para unidades educativas de la comuna de
Laja".
2.- D.A. N° 4.376 de fecha 05.12.12, que rectifica el resuelvo N°01 del Decreto
Alcaldicio N° 4328 de fecha 03.12.2012.-
3.- D.A. N° 4.328 de fecha 03.12.12 que aprueba bases y autoriza llamado a
licitación sobre "Servicio de transporte, alimentación, hospedaje y tour para alumnos
de las escuelas E-980 (Licanray), D-1229 (Santiago), F-984 (Licanray), D-975
(Villarrica), E-980 (Concepción), para unidades educativas de la comuna de Laja".
4- Certificado de disponibilidad presupuestaria N°237 de fecha 22/11/2012, N°244 de
fecha 03/12/2012, N°238 de fecha 22/11/2012, y 243 de fecha 03/12/2012 del
Departamento de Educación Municipal.
5.-Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
6.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.-

CONSIDERANDO:

La necesidad de contar con "Servicio de transporte, alimentación, hospedaje y tour
para alumnos de las escuelas E-980 (Licanray), D-1229 (Santiago), F-984 (Licanray),
D-975 (Villarrica), E-980 (Concepción), para unidades educativas de la comuna de
Laja".

RESUELVO:

1.- DESESTÍMENSE, las ofertas presentadas en licitación ID 3736-119-LE12, por las
empresas Marchionni Limitada Rut: 76.177.750-5 y Sr. Edgardo González Herrera
Rut , correspondiente al "Servicio de transporte, alimentación,
hospedaje y tour para alumnos de las escuelas E-980 (Licanray), D-1229 (Santiago),
F-984 (Licanray), D-975 (Villarrica), E-980 (Concepción), para unidades educativas
de la comuna de Laja", por no cumplir con lo establecido en las bases.

1 de 2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309



DECRETO N°

2.- PROCÉDASE a realizar nuevo llamado de licitación pública a través del portal
Mercado público por el "Servicio de transporte, alimentación, hospedaje y tour para
alumnos de las escuelas E-980 (Licanray), D-1229 (Santiago), F-984 (Licanray), D-
975 (Villarrica), E-980 (Concepción), para unidades educativas de la comuna de
Laja", por no cumplir con lo establecido en las bases.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA SEPUL^VEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

i
NTO ALBORNOZ
L C A L D E

íF/vomM3/12/2012
DISTRIBUCIÓN:/ /

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

2 de 2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534300 - Fax: 534309


